
新型コロナウイルス感染症の集団感染（クラスター）収束のお知らせ 

 

 

 この度は、小池更生園において、新型コロナウイルス感染症による集団感染

（クラスター）が発生し、ご利用者・ご家族様、そして多くの関係者の方々に多

大なご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、

収束に向けてご協力いただいた多くの皆様に感謝申し上げます。 

 

 １月１４日に新型コロナウイルスの感染者が発生して以降、習志野保健所、そ

の他関係機関のご協力をいただきながら感染対策を実施してまいりました。 

 その結果、２月１日を最後に新たな感染者はなく、健康観察期間も終了したこ

とから、今回の感染については収束したとの判断を千葉県障害福祉事業課より

頂戴いたしました。 

 

この先も感染リスクは継続し予断を許さない状況であることが予想されます

が、今後も引き続き、新型コロナウイルスや他の感染症拡大に備えて、ご利用者、

施設職員の安全確保を最優先に、感染症の予防を徹底して行ってまいります。 

 この度の件をあらためてお詫び申し上げますとともに、今後ともご支援ご協

力を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

 

 最後になりますが、連日ご足労いただいた千葉県障害福祉事業課をはじめ、習

志野保健所、八千代市、施設関係者の皆様には多岐にわたる物心両面のご支援を

いただきました。心より厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

２０２１年３月 1日 

社会福祉法人心聖会 

理事長 白鳥 征四朗 


